
ZARZĄDZENIE Nr 1005/2022 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

 
w sprawie podziału kompetencji w związku z realizacją uchwały nr LXXVIII/2186/22 
Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia regulaminu realizacji 
przedsięwzięć niskoemisyjnych w ramach programu STOP SMOG na obszarze Gminy 
Miejskiej Kraków 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. z 2022 r. poz. 559 i 583), uchwały nr LXXVIII/2186/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2022 r.  
w sprawie przyjęcia regulaminu realizacji przedsięwzięć niskoemisyjnych w ramach programu STOP SMOG  
na obszarze Gminy Miejskiej (Dz. Urz. Woj.  Małopolskiego z 2022 r. poz. 1245), zarządza się, co następuje:  

 
§ 1. 1.Wydział ds. Jakości Powietrza Urzędu Miasta Krakowa realizuje uchwałę  

nr LXXVIII/2186/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu realizacji przedsięwzięć niskoemisyjnych w ramach programu STOP SMOG na 
obszarze Gminy Miejskiej Kraków (Dz. Urz. Woj.  Małopolskiego z 2022 r. poz. 1245), zwaną 
dalej uchwałą, w związku z wdrażaniem rządowego programu STOP SMOG, na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów 
oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 438), zwanej dalej 
ustawą. 

2. Realizację uchwały na terenie Gminy Miejskiej Kraków wspierają zgodnie ze swoim 
zakresem kompetencyjnym: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie  
oraz Krakowskie Centrum Świadczeń.  

3. Ustala się, że komórką organizacyjną Urzędu Miasta Krakowa odpowiedzialną  
za prawidłową realizację porozumienia nr 4/2021/Kraków zawartego w dniu 21 grudnia  
2021 r. pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej a Gminą 
Miejską Kraków na współfinansowanie przedsięwzięć niskoemisyjnych ze środków Funduszu 
Termomodernizacji i Remontów, zwanego dalej Porozumieniem, jest Wydział ds. Jakości 
Powietrza. 

 
§ 2. 1. Wydział ds. Jakości Powietrza udziela wsparcia finansowego na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów koniecznych do realizacji przedsięwzięcia niskoemisyjnego,  
przy zastosowaniu trybu polegającego na udzielaniu dotacji celowej zgodnie z art. 403 ust. 4-6 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973  
z późn. zm.), w szczególności podejmuje następujące działania: 

1) przeprowadza nabór wniosków o zawarcie umowy o realizację przedsięwzięcia 
niskoemisyjnego; 

2) weryfikuje przedłożone przez wnioskodawcę dokumenty, z zastrzeżeniem 
brzmienia § 3 i 4; 

3) w oparciu o wnioski spełniające warunki formalne sporządza listę rankingową 
zakwalifikowanych wnioskodawców zgodnie z kryteriami określonymi  
w uchwale; 

4) rozpatruje wnioski o zawarcie umowy o realizację przedsięwzięcia 
niskoemisyjnego; 

5) zawiera umowy z beneficjentami; 
6) przyjmuje, weryfikuje i rozlicza wnioski o rozliczenie umowy; 



7) przeprowadza kontrole podczas realizacji zadania, jak i w terminie do 5 lat, licząc 
od daty zakończenia realizacji Porozumienia; 

8) w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości na etapie rozpatrzenia wniosku  
o zawarcie umowy, jego rozliczenia lub kontroli, Wydział ds. Jakości Powietrza 
może odmówić przyznania lub wypłaty środków finansowych przeznaczonych  
na realizację przedsięwzięcia niskoemisyjnego; 

9) w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości wykorzystania środków finansowych, 
pobrania ich w nadmiernej wysokości lub nienależnie prowadzi postępowanie  
w sprawie zwrotu dotacji. 

2. Wydział ds. Jakości Powietrza odpowiedzialny jest za prawidłową realizację 
Porozumienia, w tym sprawozdawczość oraz rozliczenie środków z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zwanego dalej NFOŚiGW, w szczególności 
podejmuje następujące działania: 

1) występuje o zabezpieczenie w budżecie Miasta Krakowa środków finansowych  
na pokrycie kosztów realizacji Porozumienia; 

2) przedkłada do NFOŚiGW sprawozdania kwartalne dotyczące rozliczenia środków 
NFOŚiGW oraz stanu realizacji Porozumienia, tj. załącznik nr 7 do Porozumienia,  
w terminie do ostatniego dnia miesiąca następującego po zakończeniu kwartału 
kalendarzowego, przy czym pierwsze sprawozdanie kwartalne jest przedkładane  
do końca kwartału następującego po miesiącu, w którym zawarto Porozumienie;  

3) przygotowuje zestawienia dokumentów potwierdzających poniesienie kosztów 
realizacji Porozumienia stanowiącego załącznik do sprawozdania kwartalnego,  
tj. załącznik nr 8 do Porozumienia;  

4) przygotowuje zbiorcze zestawienie z wykazem zrealizowanych przedsięwzięć 
niskoemisyjnych w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na rzecz najmniej 
zamożnych gospodarstw domowych, ze wskazaniem, że w 80% budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych spośród wszystkich zrealizowanych przedsięwzięć 
niskoemisyjnych wymieniono lub zlikwidowano urządzenia lub systemy grzewcze  
lub systemy podgrzewające wodę użytkową; 

5) przygotowuje zbiorcze zestawienie określające zmniejszenie zapotrzebowania  
na energię dostarczaną na potrzeby ogrzewania budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego i podgrzewania wody użytkowej, na podstawie wyników audytów 
energetycznych wykonanych przed realizacją zadania niskoemisyjnego (audyt ex-ante) 
oraz po realizacji zadania niskoemisyjnego (audyt ex-post) lub świadectw 
charakterystyki energetycznej; 

6) przygotowuje sprawozdanie końcowe z realizacji Porozumienia tj. załącznik nr 5  
do Porozumienia, w terminie 30 dni, od dnia zakończenia realizacji Porozumienia; 

7) wykonuje i przedkłada NFOŚiGW raporty roczne z utrzymania efektów trwałości 
przedsięwzięć niskoemisyjnych realizowanych w ramach Porozumienia, w terminie  
do 1 marca każdego roku następującego po roku, którego dotyczy dany raport,  
przez okres 5 lat od daty zakończenia realizacji Porozumienia, tj. załącznik nr 9  
do Porozumienia; 

8) wypełnia obowiązki informacyjne poprzez wykonanie i umieszczenie tablicy  
oraz banneru informacyjnego dotyczącego realizacji Porozumienia przez Gminę 
Miejską Kraków, tj. załącznik nr 10 do Porozumienia. 
 
 
 



§ 3. 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie jest odpowiedzialny  
za weryfikację oświadczeń, o których mowa w art. 11d ust. 1 pkt 2, 4 ustawy oraz spełnienie 
warunku, o którym mowa w art. 11d ust. 1 pkt 5 ustawy, tj.:  

1) oświadczenia, w którym osoba składająca wniosek o zawarcie umowy o realizację 
przedsięwzięcia niskoemisyjnego określa liczbę osób w gospodarstwie domowym; 

2) oświadczenia, w którym osoba składająca wniosek o zawarcie umowy o realizację 
przedsięwzięcia niskoemisyjnego zawiera informacje o środkach i zasobach 
majątkowych, o których mowa w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 
mieszkaniowych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2021). Wzór niniejszego oświadczenia 
jest udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 
ministra właściwego do spraw klimatu;   

3) informacji potwierdzającej faktyczne zamieszkanie w budynku mieszkalnym 
jednorodzinnym lub lokalu, w którym będzie realizowane przedsięwzięcie 
niskoemisyjne w ramach programu STOP SMOG. 

2. Weryfikacja, o której mowa w ust. 1, odbywa się w oparciu o art. 11d ust. 7e ustawy. 
W celu weryfikacji można: 

1) przeprowadzić wywiad środowiskowy, o którym mowa w ustawie z dnia 21 
czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

2) wykorzystać informacje dotyczące liczby osób wchodzących w skład gospodarstwa 
domowego osoby fizycznej,  o której mowa w art. 11d ust. 1 pkt 2 ustawy, jeżeli 
informacje te są ustalone w wywiadzie środowiskowym, o którym mowa w ustawie 
z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, przeprowadzonym nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed dniem  otrzymania wniosku złożonego przez osobę 
ubiegającą się o wsparcie finansowe w ramach Programu STOP SMOG; 

3) wykorzystać informacje dotyczące liczby osób wchodzących w skład gospodarstwa 
domowego osoby fizycznej, o której mowa w art. 11d ust.1 pkt 2 ustawy, jeżeli 
informacje te były ustalone w rodzinnym wywiadzie środowiskowym 
przeprowadzonym nie wcześniej niż 3 miesiące przed dniem otrzymania wniosku 
złożonego przez osobę ubiegającą się o wsparcie finansowe w ramach Programu 
STOP SMOG. 

 3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie wydaje informację o prawie  
do korzystania ze świadczeń pieniężnych, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). 

4. Weryfikacja, o której mowa w ust. 1 oraz wydanie informacji, o której mowa 
w ust. 3 odbywa na pisemny wniosek Strony w związku z planowanym ubieganiem się  
o wsparcie finansowe na zasadach określonych w uchwale.  

 

§ 4. Krakowskie Centrum Świadczeń jest odpowiedzialne za weryfikację oświadczenia, 
o którym mowa w art.11d ust. 1 pkt 2 ustawy, tj. weryfikację przeciętnego miesięcznego 
dochodu na jednego członka gospodarstwa domowego i w niniejszym zakresie wydaje 
zaświadczenie o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego 
członka gospodarstwa domowego, zgodnie ze wzorem udostępnionym w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie podmiotowej Ministra właściwego do spraw Klimatu i Środowiska.  

 

§ 5. Wydział ds. Jakości Powietrza oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Krakowie i Krakowskie Centrum Świadczeń zobowiązane są do informowania mieszkańców 
Krakowa zainteresowanych oferowanymi usługami danej komórki organizacyjnej/miejskiej 
jednostki o możliwościach skorzystania z programu STOP SMOG oraz są zobowiązane  
do udostępniania w swoich lokalizacjach uchwały, instrukcji postępowania dla mieszkańca 



Krakowa biorącego udział w programie STOP SMOG oraz dostarczonych przez Wydział  
ds. Jakości Powietrza materiałów informacyjnych dotyczących programu STOP SMOG. 

 

§ 6. 1. Wydział ds. Jakości Powietrza oraz współrealizatorów uchwały, w tym Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie oraz Krakowskie Centrum Świadczeń, zobowiązuje 
się do przetwarzania danych osobowych zgodnie z przepisami rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  
o ochronie danych)  (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.), a także zgodnie  
z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781).  
 2. Wobec konieczności udostępnienia Ministrowi właściwemu do spraw Klimatu  
i Środowiska danych osobowych osób występujących w imieniu Miasta, takich jak pracownicy, 
pełnomocnicy, współpracownicy lub inne osoby wskazane jako osoby do kontaktów,  
w związku z realizacją Porozumienia, zarówno Wydział ds. Jakości Powietrza, jak i pozostali 
współrealizatorzy uchwały, w tym Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie  
oraz Krakowskie Centrum Świadczeń, są zobowiązani do poinformowania osób, których  
te dane dotyczą, poprzez doręczenie im klauzuli informacyjnej, tj. załącznik nr 11  
do Porozumienia. 
 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału ds. Jakości Powietrza, 
Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie oraz Dyrektorowi 
Krakowskiego Centrum Świadczeń.  
 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


